
 

 

ZARZĄDZENIE BURMISTRZA MIKOŁOWA 
NR 386/359/2015 

Z DNIA 6 SIERPNIA 2015 
 

w sprawie ustanowienia znaku marki Mikołów, będącego elementem 
identyfikacji wizualnej dla Miasta Mikołów oraz zasad jego używania  

i wykorzystywania 
  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 18, art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 3 oraz art. 43 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz 594 z poźn. zm.), 

 

zarządzam, co następuje 
 

§ 1 
Ustanawia się element identyfikacji wizualnej dla Miasta Mikołów w postaci znaku marki Mikołów 
(zwanego dalej „znakiem”). Forma znaku zbudowana jest z zestawienia trzech elementów jakimi są 
znak graficzny, logotyp oraz hasło promocyjne w brzmieniu „ogród życia”. Wyżej określony znak 
stanowi podstawę Systemu Identyfikacji Wizualnej Miasta.  
 

§ 2 
Znak stanowi własność Miasta Mikołów i podlega ochronie prawnej. Może on być wykorzystywany jako 
znak promocyjny przy przedsięwzięciach i wydarzeniach organizowanych przez Urząd Miasta Mikołów oraz 
przedsięwzięciach, nad którymi patronat sprawuje Burmistrz Mikołowa, w szczególności: 
1. Podczas uroczystości krajowych i zagranicznych, których organizatorem, współorganizatorem lub 

uczestnikiem jest Miasto Mikołów. 
2. Podczas imprez sportowych, kulturalnych i turystyczno-rekreacyjnych, organizowanych przy wsparciu 

finansowym Miasta Mikołów. 
3. Do sygnowania wydawnictw akcydensowych i innych realizowanych dla potrzeb Urzędu Miasta 

Mikołów.    
4. Na stronach internetowych związanych z działalnością Urzędu Miasta Mikołów. 
5. Jako element dekoracyjny na gadżetach promocyjnych, upominkach i pamiątkach związanych  

z Miastem Mikołów. 
6. We wszelkich innych przypadkach związanych z promocją Miasta Mikołów. 

 

§ 3 
Prawo do wykorzystywania znaku przysługuje: 
1. Burmistrzowi Mikołowa. 
2. Radzie Miejskiej Mikołowa. 
3. Jednostkom pomocniczym Gminy Mikołów. 
4. Komórkom organizacyjnym Urzędu Miasta Mikołów. 
5. Jednostkom organizacyjnym Gminy Mikołów. 

 

§ 4 
1. Dopuszcza się możliwość wykorzystywania znaku przez podmioty inne niż wymienione w § 3, 

po uprzednim uzyskaniu pisemnej zgody Burmistrza Mikołowa. Specyfikacja znaku, do 
przestrzegania której zobowiązany jest Wnioskodawca, określona jest w księdze znaku,  
stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

2. Zgoda bądź odmowa wykorzystania znaku zostaje wydana w odpowiedzi na złożony przez 
zainteresowaną stronę wniosek (załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia) oraz projekt 
wykorzystania znaku.  

3. Zgoda, o której mowa w pkt 2 wydawana jest na okres roku, z możliwością przedłużenia.  
4. Przeniesienie prawa do korzystania ze znaku wymaga osobnej zgody Burmistrza Mikołowa. 



 

 
5. Prawo do kontroli sposobu wykorzystywania znaku posiadają Burmistrz Mikołowa i Kierownik 

Biura Promocji Urzędu Miasta Mikołów. 
6. Burmistrz Mikołowa może cofnąć/zawiesić wydaną zgodę na korzystanie ze znaku, bądź żądać 

od Wnioskodawcy zmiany sposobu jego wykorzystywania, jeśli uzna, iż było ono niezgodne  
z wytycznymi zawartymi w księdze znaku i niniejszym zarządzeniu lub jeśli jego stosowanie 
godzi w dobre imię Miasta. Wnioskodawca jest zobowiązany do niezwłocznego wprowadzenia 
oczekiwanych zmian, jednak w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia otrzymania zastrzeżeń 
co do sposobu wykorzystania znaku. Niewprowadzenie zmian w w/w terminie skutkuje 
cofnięciem zgody na wykorzystywanie znaku. 

7. Zgoda na korzystanie ze znaku wyrażana jest nieodpłatnie.  
8. Elektroniczna wersja znaku dostępna jest w internecie na stronie www.bip.mikolow.eu 

 

§ 5 
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 
 

§ 6 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Biuro Burmistrzów 
 

2. Biuro Rady Miejskej   
 Mikołowa  

3. Biuro Promocji  





2Miasto Mikołów - księga znaku



3

znak graficzny

logotyp

hasło

Miasto Mikołów - księga znaku



4Miasto Mikołów - księga znaku



5

X

X

XX

X

1/3 X

Miasto Mikołów - księga znaku



6Miasto Mikołów - księga znaku



7Miasto Mikołów - księga znaku



8Miasto Mikołów - księga znaku



9Miasto Mikołów - księga znaku



10Miasto Mikołów - księga znaku



11Miasto Mikołów - księga znaku



12

PANTONE®
PROCES BLACK

90%
PANTONE® 396

PANTONE® 396 
80%

PANTONE® 382

PANTONE® 382
80%

PANTONE® 341
80%

PANTONE® 341PANTONE® 376

PANTONE® 376
80%

Miasto Mikołów - księga znaku



13

PANTONE®
PROCES BLACK

90%
PANTONE® 396 PANTONE® 382 PANTONE® 341PANTONE® 376

Miasto Mikołów - księga znaku





Załącznik nr 2 do Zarządzenia Burmistrza Mikołowa 
Nr 386/359/2015 z dnia 06.08.2015  

 

 

Mikołów, dn. ..................... 

Burmistrz Mikołowa 

 

 

Wniosek o wyrażenie zgody na wykorzystywanie 

 znaku marki Mikołów 

 
1. Imię i nazwisko wnioskodawcy lub nazwa firmy/instytucji: 

 

..........................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................... 

 

2. Adres wnioskodawcy: 

..........................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................... 

3. Opis celu w jakim wykorzystywany będzie znak marki Mikołów: 

..........................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................... 

..........................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................... 

 

 

 

 

..................................... 

(podpis) 

 

 

 

 

Do wniosku proszę załączyć projekt(y) graficzny obrazujący sposób wykorzystania znaku marki 

Mikołów. 


	386
	386-1
	386-2

